МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023  № 178

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие, эксплуатация и

содержание дорожного хозяйства в

границах города Ярославля»

на 2021 – 2026 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие, эксплуатация и содержание

дорожного хозяйства в границах города Ярославля» на 2021 – 2026 годы, утвержденную

постановлением мэрии города Ярославля от 11.09.2020 № 861 (в редакции постановлений

мэрии города Ярославля от 15.03.2021 № 210, от 14.10.2021 № 957, от 06.04.2022 № 294,

от 26.10.2022 № 965), следующие изменения:

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

2

«Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Наименование

источника

Финансирование (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего

Финансовые

ресурсы, в

том числе:

2 085 844,27 2 746 764,27 1 843 057,22 1 074 669,98 393 250,10 393 250,10 8 536 835,94

средства

городского

бюджета

504 216,72 750 369,30 461 637,33 393 250,10 393 250,10 393 250,10 2 895 973,65

средства

областного

бюджета

459 827,55 1 766 131,27 1 281 419,89 681 419,88 0 0 4 188 798,59

средства

федерального

бюджета

1 121 800,00 230 263,70 100 000,00 0 0 0

1 452 063,70

»

;

3

2) в разделе 4 «Цель и задачи муниципальной программы, прогноз развития в сфере

дорожного хозяйства и планируемые показатели по итогам реализации муниципальной

программы»:

- в абзаце седьмом цифры «4,985» заменить цифрами «4,925»;

- в абзаце восьмом цифры «4,985» заменить цифрами «4,925»;

- в абзаце десятом цифры «115,878» заменить цифрами «115,473»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «52,47» заменить цифрами «46,62»;

- в абзаце тринадцатом цифры «23,77» заменить цифрами «23,83»;

- в абзаце четырнадцатом цифры «76,23» заменить цифрами «76,17»;

3) в разделе 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов муниципальной

программы»:

- в абзаце первом цифры «8 235 680,15» заменить цифрами «8 536 835,94»;

- в абзаце втором цифры «2 884 527,66» заменить цифрами «2 895 973,65»,

цифры «3 904 251,19» заменить цифрами «4 188 798,59», цифры «1 446 901,30» заменить

цифрами «1 452 063,70»;

4) пункты 1, 1.1, 2, 2.1, 4, 4.1, 8 таблицы 1 «Сведения об основных целевых

индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» изложить

в следующей редакции:

«1. Протяженность

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

города Ярославля,

в отношении

которых

произведено

строительство

и реконструкция

км 0 2,760 0,915 1,250 0 0 0

1.1. Прирост

протяженности

сети

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

города Ярославля

в результате

строительства

новых

автомобильных

дорог

км 0 2,760 0,915 1,250 0 0 0»

«2. Прирост

протяженности

сети

автомобильных

дорог общего

пользования

км 24,207 29,207 22,025

(2,12*)

20,694 19,547 12,000 12,000

4

местного значения

города Ярославля,

соответствующих

нормативным

требованиям к

транспортно-

эксплуатационным

показателям,

в результате

капитального

ремонта и ремонта

автомобильных

дорог (в том числе

автомобильных

дорог местного

значения,

обеспечивающих

подъезды к

объектам

социального

назначения)

2.1. Протяженность

проездов,

обеспечивающих

подъезды

к объектам

социального

назначения,

приведенных

в нормативное

состояние

км 0 0 8,770 17,850 20,000 0 0»

«4. Доля

протяженности

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

города Ярославля,

не отвечающих

нормативным

требованиям,

в общей

протяженности

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

города Ярославля

% 39,20 35,25 32,31 29,55 26,98 25,41 23,83

5

4.1. Доля

протяженности

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

города Ярославля,

соответствующих

нормативным

требованиям

к транспортно-

эксплуатационным

показателям,

в общей

протяженности

указанных

автомобильных

дорог

% 60,80 64,75 67,69 70,45 73,02 74,59 76,17»

«8. Доля вновь

установленных

современных и

безопасных в

эксплуатации

павильонов

ожидания

общественного

транспорта

к общему

количеству

городских

павильонов

% 0 0 0 0 0 0 0»

;

5) таблицы 3 и 4 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его

на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом

издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль»

(https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов

Приложение

к постановлению мэрии

от 01.03.2023 № 178

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств

городского бюджета

Статус Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель)

ГРБС Расходы (тыс. руб.)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Муниципальная

программа

«Развитие,

эксплуатация

и содержание

дорожного

хозяйства

в границах

города

Ярославля»

на 2021 – 2026

годы

Всего  504 216,72 750 369,30 461 637,33 393 250,10 393 250,10 393 250,10

ДГХ мэрии,

МКУ,

МБУ

«Горзеленхозстрой»

805 469 545,55 742 362,05 434 483,70 393 250,10 393 250,10 393 250,10

ТА Дзержинского

района мэрии

818 2 492,63 0 0 0 0 0

ТА Заволжского

района мэрии

819 4 473,43 0 0 0 0 0

ТА Кировского и

Ленинского районов

мэрии

820 1 371,53 0 0 0 0 0

ТА Красноперекоп-

ского и

Фрунзенского

районов мэрии

823 5 528,39 0 0 0 0 0

МКУ АС 815 20 805,19 8 007,25 27 153,63 0 0 0

7

Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, городского бюджетов

на реализацию цели муниципальной программы

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансиро-

вания

Оценка расходов (тыс. руб.)

Всего 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Муниципальная

программа

«Развитие,

эксплуатация

и содержание

дорожного

хозяйства

в границах города

Ярославля»

на 2021 – 2026

годы

Всего 8 536 835,94 2 085 844,27 2 746 764,27 1 843 057,22 1 074 669,98 393 250,10 393 250,10

Областной

бюджет

4 188 798,59 459 827,55 1 766 131,27 1 281 419,89 681 419,88 0 0

Федераль-

ный бюджет

1 452 063,70 1 121 800,00 230 263,70 100 000,00 0 0 0

Городской

бюджет

2 895 973,65 504 216,72 750 369,30 461 637,33 393 250,10 393 250,10 393 250,10

Мероприятие 1 Строительство и

реконструкция

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

города Ярославля

Всего 685 962,07 316 614,67 242 193,77 127 153,63 0 0 0

Областной

бюджет

43 932,30 40 009,48 3 922,82 0 0 0 0

Федераль-

ный бюджет

586 063,70 255 800,00 230 263,70 100 000,00 0 0 0

Городской

бюджет

55 966,07 20 805,19 8 007,25 27 153,63 0 0 0

Мероприятие 2 Капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

города Ярославля

и искусственных

Всего 4 656 381,16 1 147 228,67 1 521 395,02 1 224 530,09 624 501,78 69 362,80 69 362,80

Областной

бюджет, в

том числе:

3 126 479,75 209 990,52 1 353 649,46 1 081 419,89 481 419,88 0 0

на

приведение

в

нормативное

873 659,64 0 291 219,88 291 219,88 291 219,88 0 0

8

сооружений  состояние

автомобиль-

ных дорог

местного

значения,

обеспечива-

ющих

подъезды

к объектам

социального

назначения

Федераль-

ный бюджет

866 000,00 866 000,00 0 0 0 0 0

Городской

бюджет, в

том числе:

663 901,41 71 238,15 167 745,56 143 110,20 143 081,90 69 362,80 69 362,80

дорожный

фонд

г. Ярославля

96 076,00 27 547,00 20 355,00 23 290,00 24 884,00 0 0

на

приведение

в

нормативное

состояние

автомобиль-

ных дорог

местного

значения,

обеспечива-

ющих

подъезды

к объектам

56 755,50 0 18 918,50 18 918,50 18 918,50 0 0

9

социального

назначения

на «Ремонт

дорог

общего

пользования

местного

значения

города

Ярославля,

располо-

женных в

микрорайо-

нах частного

сектора»

60 000,00 0 0 0 0 30 000,00 30 000,00

Мероприятие 3 Текущий ремонт

дорожных одежд в

рамках

содержания

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

города Ярославля

Всего 482 529,57 128 441,72 194 749,17 56 338,68 3 000,00 50 000,00 50 000,00

Областной

бюджет

98 957,09 0 45 618,41 53 338,68 0 0 0

Городской

бюджет, в

том числе:

383 572,48 128 441,72 149 130,76 3 000,00 3 000,00 50 000,00 50 000,00

дорожный

фонд

г. Ярославля

6 724,55 5 434,32 1 290,23 0 0 0 0

Мероприятие 4 Содержание

улично-дорожной

сети города

Ярославля

Всего 2 548 421,55 466 175,51 765 583,52 420 086,82 432 191,90 232 191,90 232 191,90

Областной

бюджет, в

том числе:

902 433,80 200 131,90 355 640,58 146 661,32 200 000,00 0 0

автомобиль-

ные дороги

частного

230 439,39 38 094,09 52 345,30 80 000,00 60 000,00 0 0

10

сектора

IV – V

технической

категории

Городской

бюджет, в

том числе:

1 645 987,75 266 043,61 409 942,94 273 425,50 232 191,90 232 191,90 232 191,90

дорожный

фонд

г. Ярославля

15 305,00 0 15 305,00 0 0 0 0

автомобиль-

ные дороги

частного

сектора

IV – V

технической

категории

13 865,98 13 865,98 0 0 0 0 0

Мероприятие 5 Содержание и

ремонт

искусственных

сооружений

города Ярославля

Всего 139 333,19 26 510,20 22 212,79 14 293,00 14 293,00 31 012,10 31 012,10

Областной

бюджет

16 995,65 9 695,65 7 300,00 0 0 0 0

Городской

бюджет, в

том числе:

122 337,54 16 814,55 14 912,79 14 293,00 14 293,00 31 012,10 31 012,10

дорожный

фонд

г. Ярославля

13 932,00 0 0 6 966,00 6 966,00 0 0

Мероприятие 6 Техническое

оснащение

парковок и

парковочных

мест,

Всего 4 208,40 873,50 630,00 655,00 683,30 683,30 683,30

Областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Городской

бюджет

4 208,40 873,50 630,00 655,00 683,30 683,30 683,30

11

используемых на

платной основе

Мероприятие 7 Переустройство

тротуаров,

пешеходных

дорожек и

пересечений с

автомобильными

дорогами в местах

движения МГН к

объектам

социальной

значимости,

подготовка

проектно-сметной

документации

Всего 20 000,00 0 0 0 0 10 000,00 10 000,00

Областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Городской

бюджет

20 000,00 0 0 0 0 10 000,00 10 000,00

Мероприятие 8 Установка на

посадочных

площадках

городского

пассажирского

транспорта

современных и

безопасных в

эксплуатации

павильонов

ожидания

транспорта

Всего 0 0 0 0 0 0 0

Областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Городской

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

______________________________